1

2025年２月 14日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 片田 朋希

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

代表取締役の異動及び役職変更の内定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年４月から始まる第 25期（2025年４月１日～2026年３

月 31 日）に向けて代表取締役の異動及び役職変更を内定し、新たな経営体制に基づいて来期を迎える

ことを決議いたしましたので下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．異動の理由及び新たな経営体制について

 新体制では、当社の祖業である不動産・金融事業（事業融資・コーポレートファイナンス）と、AIデ

ータセンター、ブロックチェーン／暗号資産コンサルティング、暗号資産ディーリング事業の国内外で

の新規事業、それぞれの経営判断と事業スピードを加速させることを目的として専務職を新設し、代表

取締役社長に松田元（現：取締役、GFA Capital代表取締役社長）が、専務取締役に片田朋希（現：代

表取締役社長）が第 25期（2025 年４月１日～2026年３月 31日）より就任する予定です。

代表取締役社長となる松田元が、主にブロックチェーン／暗号資産コンサルティング、暗号資産ディ

ーリング事業並びに国内外での AI を含む新規事業を担当し、専務取締役となる片田朋希が、金融事業

（事業融資・コーポレートファイナンス）を担当しながら、当社の成長に資する M&A案件等を両者で協

力し、加速させていきます。

当社は、片田朋希が 2019 年に当社の代表取締役に就任し、2020 年１月には投資銀行宣言を発表して

以降、当社グループ事業戦略として M&Aに注力し、収益基盤の安定化を図るとともに事業領域を拡大し

ていく方針を掲げてきました。

現在、当社は当社グループ事業の再編として、事業の選択と集中を意識して本業である金融サービス

業をはじめとした中核となる既存事業に経営資源を集中させながら、事業価値を高めていくために当社

グループ事業から派生する新たな収益化の模索も行っており、そのなかで、松田元が代表を務める、GFA

Capital株式会社が昨年 12月から暗号資産ディーリング業務を開始し、ミームコインを中心に積極投資

をするディーリング運用を開始しておりますが、当該ディーリング事業の利益が大きく寄与しておりま

す。

今回、代表取締役の異動及び役職の変更となりましたのは、両者の強みである松田元の当該ディーリ

ング事業を含むグループ事業全体を統括できる事業戦略に秀でた特質系センスと、片田朋希の金融事業

に特化した営業力及びソリューション能力に秀でた強化系センスを最大限に発揮するためのものであ

り、昨年 12月以降から本件のお話が両者間、そして取締役間でも協議をする機会があり、今回改めて新

たな経営体制として明確化する形となって、先行して内定した経緯となっております。

また、2024 年６月 28 日付「第８回新株予約権（ストック・オプション）の行使期間満了及び当社の

代表取締役社長による行使実行のお知らせ」の開示のとおり、片田朋希は当該の行使により、行使時の

株価（2024年 6月 27日時点の終値：438円）を大きく上回る行使価額（2,090円）で当社株式を取得し

ており、片田朋希自身の当社への中長期的な当社の企業価値向上に向けた強い決意と意志の表明である

と当社は位置づけており、今回の代表取締役の異動及び役職の変更に伴い、自身の能力を更に発揮でき

2

る領域展開をしていくため、当社の企業価値向上の実現に向けて、最大限にコミットをしていきたいと

いう本人の強い意向なども改めて受けております。

当社がコアバリューとして掲げる『最先端フィンテックで未来の金融を支える』を実現するために、

日々急激に変化する AI、暗号資産／ブロックチェーンの市場環境に対応すべく、新たな経営体制下で、

ステークホルダーへの利益貢献を最大化すべく、尽力してまいります。

２．代表取締役の異動及び役職変更の内容

新役職 氏名 現役職

代表取締役社長 松田 元（まつだ げん） 取締役

専務取締役 片田 朋希（かただ ともき） 代表取締役社長

３．異動予定日

2025年４月１日（火）付での異動を予定しております。

４．新代表取締役の略歴

2025年１月31日時点

氏名及び生年月日 略歴 所有株数

松 田 元

（1984年2月11日）

2006年６月 アズ株式会社 代表取締役

2012年５月 アズグループホールディングス株式会社

            （現プロメテウス株式会社）代表取締役

2012年６月 武蔵野学院大学講師

2015年４月 株式会社デジタルデザイン

（現Nexus Bank株式会社）取締役

2016年８月 株式会社創藝社 代表取締役

2017年５月 みやきまち株式会社 代表取締役（現任）

2017年９月 株式会社オウケイウェイヴ 取締役

2017年10月 OKfinc Ltd. CEO

2018年５月 OK BLOCKCHAIN CENTRE SDN.BHD. CEO

2018年７月 株式会社オウケイウェイヴ 代表取締役

2019年４月 株式会社LastRoots

（現エクシア・デジタル・アセット株式会社）取締役

2019年４月 OKプレミア証券株式会社 取締役

2019年10月 ビートホールディングス・リミテッド暫定最高

技術責任者

2019年11月 同社取締役会長、最高経営責任者、最高財務責

任者

2020年７月 BEATCHAIN.SDN.BHD

（現Metabit.SDN.BHD）CEO（現任）

2021年９月 光明寺 代表社員

2021年９月 GFA Capital株式会社 代表取締役（現任）

2022年３月 株式会社SDGs technology代表取締役（現任）

2022年３月 株式会社ピクセルカンパニーズ取締役（現任）

2024年６月 当社取締役（現任）

2022年11月 株式会社フィフティーワン 取締役

2023年４月 クレーンゲームジャパン株式会社取締役（現任）

（重要な兼職の状況）

株式会社ピクセルカンパニーズ取締役

みやきまち株式会社代表取締役

０株

3

Metabit.SDN.BHD CEO

GFA Capital株式会社代表取締役

株式会社SDGs Technology代表取締役

クレーンゲームジャパン株式会社取締役

   以 上